HENRICUS SALTERIENSIS.
De purgatorio S. Patricii.

EUGENIUS III PONTIFEX ROMANUS.
Epistolae et privilegia.

ULGERIUS ADEGA VENSIS EPISCOPUS.
Relatio pro monasterio Rotensi.
Ulgerii epistolae.
Ulgerii Testamentum.
Marbodi Redonensis epitaphium duplex auctore Ulgerio.

OGERIUS LUCEDII ABBAS.
Sermones.

ARNULFUS DE BOERIIS.
Speculum monachorum.

ORDO RERUM QUAE IN HOC TOMO CONTINENTUR.
HERMANNUS ABBAS S, MARTINI TORN ACENSIS.
Notitia.
Monitum in tractatum sequentem.
TRACTATUS DE INCARNATIONE JESU CHRISTI.
Praefatio.
CAP. I. - Quae fuerit necessitas incarnationis Filii Dei, hic quaeritur.
CAP. II. - Cur Deus ipsum primum hominem creavit.
CAP. III. - Conveniens fuit ut homo post peccatum non redimeretur, nisi cum aliqua satisfactione facta Deo.
CAP. IV. - Quid homo Deo abstulit, quando de ligno vetito comedit.
CAP. V. - Congrua et decens redemptio naturae humanae.
CAP. VI. - Fit Deo condigua satisfactio per incarnationem.
CAP. VII. - Quomodo antiqui Patres, ante legem et post, desideraverant adventum incarnationis.
CAP. VIII. - De beata Maria destinata ab aeterno, ut ad exsecutionem incarnationis concurreret.
CAP. IX. - De beata locus S. Scripturae potest exponi variis modis. Iterum de beata virgine Maria, magnus illius encomiastes.
CAP. X. - Quomodo nudus Noe passionem Christi figuraverit.
CAP. XI. - Auctor vertit sermonem suum ad beatam Virginem quam deprecatur ut misericordiae Matrem.
DE MIRACULIS S. MARIAE LAUDUNENSIS ET DE GESTIS BARTHOLOMAEI EPISCOPI ET S. NORBERTI. - LIBRI TRES.
NARRATIO RESTAURATIONIS ABBATIAE S. MARTINI TORNACENSIS.
Prologus.
Incipit liber.
Generosa Alulfi conversio.
Odo abbas S. Martini cum sociis relinquit institutum clericorum, et assumit Benedictinum. Sigerus praecentor et Hermannus praepositus fratres fiunt monachi.
Monachi S. Martini solitudinis amore locum deserunt, sed jussu episcopi redeunt.
TEULFUS MAURINIACENSIS MONACHUS.
CHRONICON.
LIBER PRIMUS.
LIBER SECUNDUS.
LIBER TERTIUS.
JOANNES MONACHUS S. LAURENTII LEODIENSIS.
Notitia.
VISIO STATUS ANIMARUM POST MORTEM ET MIRACULUM S. LAURENTII MARTYRIS.
GUILLELMUS ABBAS S. THEODORICI PROPE REMOS.
Notitia.
Notitia altera.
Praefatio in opera beati Guillelmi vitam et catalogum librorum ejus exhibens.
EPISTOLA AD FRATRES DE MONTE DEI DE VITA SOLITARIA.
MEDITATIVAE ORATIONES.
Meditatio I. - Contemplatur anima praescientiam Dei, praedestinationem ac reprobationem.
Meditatio II. - Sistit se Deo anima; cupiens ab eo illuminari, et SS. Trinitatem, avulsa a sensibilibus mente, cogitare.
Meditatio III. - Anima desiderium videndi Deum exprimit, et circa objectum ipsum fruendum exspatiatur.
Meditatio IV. - Orandi donum petit, statum suum priorem, ac novissimum solitudinem suam describit.
Meditatio V. - Diversos modos orandi recenset; passionem Christi et peccata sua in memoriam revocat.
Meditatio VI. - Anima gaudium beatorum, ac coelum, id est Deum, et arcam testamenti, id est humanitatem Christi, contemplatur.
Meditatio VII. - Anima videndi Dei desiderium exprimit.

Meditatio VIII. - De multiplici facie hominis, et osculo atque amplexu sponsi et sponsae.
Meditatio IX. - Anima discutit, seu in judicium vocat cogitationes suas et affectus.
Meditatio X. - Incarnationis et passionis Christi consideratio.
Meditatio XI. - Caecitatem suam exponit, cupiens a Deo illuminari, et pastorale onus abdicare.
Meditatio XII. - Confessio peccati, et desiderium amandi Deum hic exprimitur.
DE CONTEMPLANDO DEO LIBER.
DE NATURA ET DIGNITATE DIVINI AMORIS.
DISPUTATIO ADVERSUS PETRUM ABAELARDUM AD GAUFRIDUM CARNOTENSEM ET BERNARDUM.
Ut Dei et Ecclesiae causam adversus Petri Abaelardi errores, quorum aliquot capitulo producit auctor.
Rescriptum Bernardi ad Guillelmum. - Libellum contra Petrum Abaelardum conscriptum laudat, etc.
DISPUTATIO CATHOLICORUM ADVERSUS DOGMATA PETRI ABAELARDI.
Monitum domni Tissieri.
LIBER PRIMUS.
LIBER SECUNDUS.
LIBER TERTIUS.
Responsio Petri Abaelardi contra calumnias objectorum.
DE ERRORIBUS GUILLELMI DE CONCHIS ad sanctum Bernardum.
DE SACRAMENTO ALTARIS. Falso, S. Anselmo a quibusdam ascriptus.
GUILLELMI EPISTOLA ad quemdam monachum qui de corpore et sanguine Domini scripserat.
LIBER DE CORPORE ET SANGUINE DOMINI.
CAP. I. - Quomodo aestimandum sit de corpore Domini; et quod in diversis locis sit uno eodemque tempore, non tamen ubique.
CAP. II. - Quomodo necessaria nobis sit modo corporis Domini praesentia.
CAP. III. - De visibili specie in sacramento corporis Christi.
CAP. IV. - Quid in sacrificio secundum naturam quid supra naturam sit.
CAP. V. - De spirituali manducatione corporis Christi.
CAP. VI. - De duplici corpore Christi.
CAP. VII. - Quod unum corpus Domini sumatur saepe sine altero.
CAP. VIII. - De corporali manducatione corporis Domini.
CAP. IX. - De diversis corporis Domini sacramentis, et ipso nomine sacramenti.
CAP. X. - Recapitulatio, quomodo cogitandum sit de sacramentis.
CAP. XI. - Cur tam obscurae sententiae inventantur in libris Patrum de sacramentis.
CAP. XII. - De trino corpore Domini.
SPECULUM FIDEI.
AENIGMA FIDEI.
BREVIS COMMENTATIO IN PRIORA DUO CAPITA CANTICI CANTICORUM.
COMMENTARIUS IN CANTICA CANTICORUM e scriptis S. Ambrosii collectus.
EXCERPTA EX LIBRIS S. GREGORII PAPAE SUPER CANTICA CANTICORUM.
EXPOSITIO ALTERA SUPER CANTICA CANTICORUM.
EXPOSITIO IN EPISTOLAM AD ROMANOS.
DE NATURA CORPORIS ET ANIMAE L'IBRI DUO.
LIBER PRIMUS. Physica humani corporis.
LIBER SECUNDUS. Physica animae.
VITA S. BERNARDI.
DIV US ALGERUS
CANONICUS ET SCHOLASTICUS LEODIEN SIS.
Praefatio.
De Algero veterum testimonia.
Divi Algeri. - De sacramentis corporis et sanguinis Dominici. - Prologus.
DE SACRAMENTIS CORPORIS ET SANGUINIS DOMINICI.
LIBER PRIMUS.
CAP. I.- Quod Deus hominem Dominicum pro nobis assumptum super omnia exaltavit.
CAP. II. - Quod quoniam Christus exaltatus est super omnia, et in eo nobis cunéta donata sunt, similem etiam gloriam nos sperare debeamus.
CAP. III.- Quod ad majorem tantae gratiae certitudinem ipsum caput nostrum Deus, nos membra ipsius ita constituit, ut nos corpus ejus cum ipso capite dicamur Christus,
sacramento et veritate corporis sui nos sibi uniens et incorporans.
CAP. IV. - Quid sit sacramentum, et quot modis accipiatur.
CAP. V.  - Quod visibile sacramentum panis et vini, nuncupative dicatur corpus Christi.
CAP. VI. - Quod Christus in pane sacramentali non itapersonaliter sit impanatus, ut in carne incarnatus.
CAP. VII. - Quod, remanentibus qualitatibus suis, substantia panis et vini in verum corpus Christi mutetur.
CAP. VIII. - Quomodo sacramentum corporis Christi a caeteris sacramentis differat vel conveniat.
CAP. IX. - Quod novus panis et vinum in corpus Christi mutata novam carnem vel sanguinem non generant.
CAP. X. - Quod non de quolibet Filio hominis, sed de ipso Christo intelligendum est: "Nisi manducaveritis carnem Filii hominis, non habebitis vitam in vobis."
CAP. XI. - Quod in sacramento visibili sit spirituale et invisible corpus Christi.
CAP. XII. - Quod corpus Christi, cum in sacramento sit spiritualiter, non tamen minus substantialiter et vere.
CAP. XIII. - Quod veritas corporis Christi visibilibus etiam signis sit saepius ostensa.
CAP. XIV. - Quod corpus Christi est, cum sit locale, in coelo et in terra.
CAP.-XV.- Quod corpus Christi divisum et a fidelibus sumptum permanet incorruptum et integrum.
CAP. XVI. - Quod immolatio Christi in altari, non dicitur quod iterum occidetur, sed quod vera ejus immolatio repraesentata, idem in altari nunc, quod tunc in cruce operetur.
CAP. XVII. - Quod dupliciter vel tripliciter dicitur corpus Christi.
CAP. XVIII. - Quod invisibile corpus Christi in sacramento, sacramentum sit visibilis corporis Christi in humana forma, verum veri, idem ejusdem.
CAP. XIX. - Quod sacramentum duobus modis significat, vel sua ex se similitudine, vel alicujus actionis ergase.
CAP. XX. - Quia in sacrificio est sacramentum corporale, et corpus spirituale, duae sunt etiam ejus comestiones: una corporalis, altera spiritualis; et boni quidem duabus
comestionibus sumunt corpus Christi, mali tantum una.
CAP. XXI. - Quod sicut nec minus a malo, nec magis a bono sacerdote consecratur veritas corporis Christi, sic nec minus a malo, nec magis a quolibet bono sumitur
quantum ad substantiam.
CAP. XXII. - Quomodo vere et salubriter sumi possit corpus Christi.
LIBER SECUNDUS.
CAP. I. - Quod sacramentum corporis Christi, nullatenus solvatur in digestionem vel aliquam faedam corruptionem.
CAP. II. - Cur visibile sacrificium, invisibili Deo, fiat.
CAP. III. - Cur sacrificium Ecclesiae non constat solo sacramento, vel corpore et sanguine Christi sine sacramento, vel cur utraque.
CAP. IV. - Cur fides tantopere exigatur in hoc sacramento corporis Christi.
CAP. V. - Cur magis consecretur in pane et vino et aqua corpus et sanguis Christi, quam in caeteris corporum speciebus.
CAP. VI. - Cur, sumpto corpore Christi, non statim etiam in carne vivamus aeternaliter, cum ipsa sit vita aeterna.
CAP. VII. - Cum temporalibus meritis aeterna retributio fiat.
CAP. VIII. - Cur panis in carnem, et vinum in sanguinem per se consecrentur.
CAP. IX. - Cur corpus Christi magis consecretur in pane candido quam nigro, vel cujuseunque coloris, cum sanguis consecretur in cujuscunque coloris vino.
CAP. X. - Cur magis consecretur corpus Christi in pane azymo quam fermentato.
LIBER TERTIUS.
CAP. I. - Quod sancti quibusdam suis auctoritatibus videntur astruere, haereticorum sacramenta esse irrita et noxia.
CAP. II. - Quod solius Dei sit, omnia sacramenta facere semper et vera et sancta quantum ad ipsum.
CAP. III. - Quod sacramenta Christi pro meritis ministrorum fieri credenda non sunt, ne pereat unitas sacramentorum et Ecclesiae.

CAP. IV. - Quod Deus pretiosa sacramenta in non pretiosis speciebus posuit, non ut essent vilia et abjecta, sed gratuita.
CAP. V. - Quod tanta sunt Dei sacramenta ut omnium hominum superent merita.
CAP. VI. - Quod laico vel pagano baptizare permittitur.
CAP. VII. - Quod sanguinis effusione, vel sola fide baptismus compleatur.
CAP. VIII. - Quod sicut in baptismate, sic in conficiendo Christi corpore, nihil a bono magis, nihil a malo minus fiat.
CAP. XIX. - Quod sacramenta haereticorum de Ecclesia sunt et in Ecclesia fiunt.
CAP. X. - Quod sacramento tenus sacerdotium apud haereticos maneat omnino integrum.
CAP. XI. - Quod etiam salutare sit sacrificium haereticorum si communietur a Catholicis.
CAP. XII. - Quomodo solvatur illud, quod sancti de improbandis haereticorum sacrificiis dicunt.
CAP. XIII. - Utrum sacramenta rite fiant, si solemnibus verbis aliqua contra fidem, vel incuria, vel haeresi interserantur.
CAP. XIV. - Quare in nomine Trinitatis baptisma fieri institutum sit.
DE SACRIFICIO MISSAE.
LIBER DE MISERICORDIA ET JUSTIFIA.
Admonitio praevia.
Incipit praefatio Domni Nicolai Leodiensis in libros magistri Algeri.
Incipit Epistola magistri Algeri Leodiensis.
PARS PRIMA LIBRI DE MISERICORDIA ET JUSTITIA.
CAP. I. - Quod misericordia praeferenda sit omnibus praeceptis.
CAP. II. - Quod misericordia praeferenda sit etiam obsequiis divinis.
CAP. III. - Quod Christus in Evangeliis misericorditer cum praecepto addidit indulgentiam et consilium.
CAP. IV. - Item Paulus idem in suis Epistolis.
CAP. V. - Quod praeceptum ipsis etiam prophetis et apostolis cum discretione est relaxatum.
CAP. VI. - Quod praecepta canonica pro tempore, pro persona, pro variis rerum eventibus, vel partim temperata, vel omnino sint intermissa.
CAP. VII. - Praeceptum solo pietatis intuitu intermissum pro eventu rei.
CAP. VIII. - Item pro persona.
CAP. IX. - Item necessitatis intuitu pro tempore.
CAP. X. - Item pro tempore.
CAP. XI. - Item pietatis intuitu pro eventu praeceptum partim temperatum.
CAP. XII. - Item necessitatis intuitu intermissum.
CAP. XIII. - Item pietate temperatum.
CAP. XIV. - Quod necessitate vel utilitate mutilanda sint decreta.
CAP. XV. - Item necessitate.
CAP. XVI. - Item utilitate.
CAP. XVII. - Item, cum nullum omnino peccatum sit perpetrandum, mutilatur praeceptum canonicum, ut in difficultate majoris et minoris criminis minus sit eligendum.
CAP. XVIII. - Ut turpe promissum non fiat.
CAP. XIX. - Ut sides rescindatur.
CAP. XX. - Ut sacramentum non impleatur. 86
CAP XXI. - Ut pro vitanda luxuria inanis gloria toleretur.
CAP. XXII. - Item quod pro vitanda superbia expediat cadere in luxuriam.
CAP. XXIII. - Item quod omne peccatum admittendum sit propter vitandum pejus.
CAP. XXIV. - Qualiter personae in variis difficultatibus positae contemperanda sit medicina pastorum.
CAP. XXV. - Quod discretio praeceptorum Dei charitate Dei dispensanda sit.
CAP. XXVI. - Quod eos debet punire justitia quos non corrigit misericordia, et quod palain sunt arguendi, qui palam peccant.
CAP. XXVII. - Quia canonica decreta alia sunt misericordiae, alia justitiae, et ex utrisque temperamentum faciendum est.
CAP. XXVIII. - Quod iniqui, si non possunt corrigi, sunt tolerandi.
CAP. XXIX. - Quod iniqui sint vitandi.
CAP. XXX. - Quod mali non sunt defendendi.
CAP. XXXI. - Quod mali non sunt adulationis blandiendi.
CAP. XXXII. - Quod malis praelatis adulatio non est impendenda, sed contradictio.
CAP. XXXIII. - Quod in malo non est obediendum.
CAP. XXXIV. - Quod praelati mali sunt arguendi et corripiendi a subditis.
CAP. XXXV. - Quod praelatus correctionem subditorum libenter amplecti debet.
CAP. XXXVI. - Quod subditi non temere vel amare, sed humiliter et discrete praelatos reprehendere debent.
CAP. XXXVII. - Quod subditi, quamvis praelatorum vitia reprehendant, tamen eis exhibere debent subjectionis reverentiam.
CAP. XXXVIII. - Quod subditi praelatorum occulta vitia publicare non debent, sed magis tolerare, ne cum merito constituatur plebis princeps, culpam suam in eis vindicent.
CAP. XXXIX. - Quod praelatus a subditis, nisi a fide deviaverit, magis tolerandus est quam accusandus aut detrahendus.
CAP. XL. - Quod non usque protendenda est tolerantia malorum, ut spe impunitatis continuae magis peccetur.
CAP. XLI. - Quod ideo tolerandi sunt mali, quia certis documentis accusari non possunt.
CAP. XLII. - Quod non noceat bonis malorum tolerantia, si quantum, salva pace, fieri potest, correctio adhibeatur pro cujusque gradu et persona.
CAP. XLIII. - Quod tolerandi sint mali pro unitate pacis servanda.
CAP. XLIV. - Quod aliquando tolerandi sint mali solo pietatis intuitu.
CAP. XLV. - Quod perfectis non est deserenda malorum cohabitatio.
CAP. XLVI. - Quod quibuslibet infirmis malorum etiam corporaliter deserenda sit [cohabitatio], ne ab eis corrumpantur.
CAP. XLVII. - Quod senior districte increpandus est, quando junioribus malum exemplum praebet.
CAP. XLVIII. - Quod non nocet bonis, etsi sacramenta cum malis etiam cognitis communicent.
CAP. XLIX. - Quod non noceat sacramenta suscipere a malis praelatis consecrantibus et ministrantibus ea, quamvis hoc sancti quibusdam suis sententiis innuere
videantur.
CAP. L. - Quod in sancta Ecclesia Spiritus sanctus per malorum ministerium probos colligit, et non extra Ecclesiam ubi sunt excommunicati et haeretici.
CAP. LI. - Quod per malos praedicatores bona praedicatio audienda est.
CAP. LII. - Quod baptisma, etsi a pagano detur, non est iterandum.
CAP. LIII. - Quod per malos ministros, etiam cognitos, baptisma celebretur.
CAP. LIV. - Quod cum damnatis malis non solum sacramenta divina communicare, sed nec cibum carnalem debemus sumere.
CAP. LV. - Quod baptisma est ratum etiam a laicis proaliqua necessitate datum.
CAP. LVI. - Quod sacramenta a quovis Catholico, quamvis peccatore, ministrari possunt et consecrari, nec a bono majus, nec a malo minus perfici.
CAP. LVII. - Quod non merita sacerdotum, sed officia in divinis mysteriis sunt attendenda.
CAP. LVIII. - Quomodo in judicio suo non improbat Deus, eos etiam habere Spiritum prophetiae, qui non habent meritum prophetae.
CAP. LIX. - Quod qui indigne offerunt hostias in altari, quamvis sint sanctae, non santificantur ab eis.
CAP. LX. - Quod in solo verbo Creatoris conficiatur corpus et sanguis Christi, qui nos redemit.
CAP. LXI. - Quod vera caro sit, quam accipimus in sacramento.
CAP. LXII. - Quod in sacramento corporis et sanguinis Domini alio modo species videtur, et dente teritur; alio modo res et fide manducatur.
CAP. LXIII. - Quod sacramentum non specie sola, sed etiam re sumendum est, un tanquam cum Christo unum simus.
CAP. LXIV. - Quod non nocet si mali sumunt nobiseum sacramenta, qui aut ignorantur aut tolerantur.
CAP. LXV. - Quod per ministrum reprobum, sed tamen catholicum remissio peccatorum detur.
CAP. LXVI. - Quod non merito ministrorum, sed gratia et justitia Spiritus sancti solvunturi vel ligantur peccata a Deo, ut neque intra Ecclesiam sit qui injuste admittitur,
neque extra qui ab ea injuste repellitur.
CAP. LXVII. - Quod injusta excommunicatio potius nocet excommunicanti, quam excommunicato.
CAP. LXVIII. - Quod non solum culpa, sed etiam ordo observandus est in judicio.
CAP. LXIX. - Quod a pseudoepiscopis potest ratahaberi ordinatio.
CAP. LXX. - Quod omnia sacramenta a peccatore, sed tamen catholico rite ministrentur.
CAP. LXXI. - Quod in unitate Christiana non obest malus sacerdos vel collegis bonis vel popularibus subditis.

CAP. LXXII. - Quod in mandatis Domini audiendis non per quem, sed quid a quo dicatur attendendum est.
CAP. LXXIII. - Quod omnia sacramenta, cum obsint indigne tractantibus, prosunt tamen per eos digne sumentibus.
CAP. LXXIV. - Quod malum bonis bene datur, sicut angelus Satanae Paulo ad custodiam; et bonum malis male, sicut Caiphae spiritus prophetiae ad ruinam.
CAP. LXXV. - Quod solo consensu mala fiunt; quia nullum est peccatum nisi voluntarium.
CAP. LXXVI. - Quod etiam commistio carnaliter non est peccatum sine consensu voluntatis.
CAP. LXXVII. - Quod etiam in consensu carnalis commistionis, si adhibeatur ratio, vel annullatur, vel minuitur culpa.
CAP. LXXVIII. - Quod quibus placent mali, illi tantum communicant malis; quibus autem displicent non communicant.
CAP. LXXIX. - Quod aliquando subtrahenda est correctio malis, ne ipsi vel deteriores fiant, vel etiam exacerbati aliis noceant.
CAP. LXXX. - Quod nullum est detrimentum cum pseudoepiscopis et presbyteris conversari, et non consentire.
CAP. LXXXI. - Quod culpis praelatorum implicantur qui in aliquem consensum eis accommodant.
CAP. LXXXII. - Quod caute arcendi sunt mali, ne eorum culpis implicemur, et abjiciendi de Ecclesia, ne cum eis pericltemur.
CAP. LXXXIII. - Qua discretione complenda sit tanta diversitas scripturarum. quia mali modo jubentur excommunicari, alii autem mediocriter corrigi, ut curentur.
CAP. LXXXIV. - Quod aliqui non sunt excommunicandi, ne alios sua excommunicatione contaminent.
CAP. LXXXV. - Quod non est correctio differenda.
CAP. LXXXVI. - Quod aliquando peccatori subserviendum est, non in his quae male, sed quae bene agit, etiam si male intentat.
CAP. LXXXVII. - Quod correctio peccatorum charitative et misericorditer exercenda est discrete.
CAP. LXXXVIII. - Quod peccatum est correctionem differri, si sine impedimento potest fieri.
CAP. LXXXIX. - Quod quando plures eodem contaminati sunt morbo, potius est differenda quam exercenda correctio, quia melius est aliquos in Ecclesia non corrigi, quam
ipsam scindi.
PARS SECUNDA.
CAP. I. - Quod in disciplina Ecclesiae modus et tempora servanda sunt.
CAP. II. - Quod disciplina bona intentione est exercenda et magna discretione.
CAP. III. - Quod in disciplina magis est misericordia tenenda quam severitas.
CAP. IV. - Quod et ignoscendo malis et plectende, semper dilectionis et correctionis intentione utendum est.
CAP. V. - Quot modis consensus malis exhibetur, andando, imitando et tacendo.
CAP. VI. - Quod nec amore, nec metu tacenda est veritas.
CAP. VII. - Quod nec metu scandali nec compassione falsa veritas reticenda est.
CAP. VIII. - Quod, licet pax exterius turbetur per increpationem, intus tamen tenenda est per dilectionem.
CAP. IX. - Quod injusta est misericordia quae malis et impoenitentibus impenditur.
CAP. X. - Quod vera est misericordia malos corrigere.
CAP. XI. - Quod non simplicitati aliquando, sed pigritiae imputandum est non corrigere.
CAP. XII. - Quod in nos delinquitur, pro Deo remittere; quod in Deum, canonice vindicare debemus.
CAP. XIII. - Quod praelati a subditis non solum reprehendi, sed etiam accusari et convinci debent.
CAP. XIV. - Quod episcopi metropolitanum suum accusa e debent.
CAP. XV. - Quod clericis licitum est quemlibet superioris ordinis accusare, etiam episcopum, et quod ipse episcopus non debet reprehendere.
CAP. XVI. - Qua discretione accipiendum sit quod sancti vetant ne praelati a subditis arguantur vel accusentur.; iterumque imperant ut ab eis accusentur et arguantur.
CAP. XVII. - Quod etiam boni laici ad accusationem episcoporum sunt admittendi.
CAP. XVIII. - Quod boni juvenes districta increpatione malos senes ferire debent.
CAP. XIX. - Quod non omnes episcopi sunt episcopi.
CAP. XX. - Quod aliquis malus episcopus vel impudicus canis magis dicendus est quam episcopus.
CAP. XXI. - Quod a minoribus non sit refugienda correctio.
CAP. XXII. - Quod etiamsi subditi mala intentione reprehendant praelatos, tamen se excusare debeant propter vitandum majus scandalum.
CAP. XXIII. - Quod vicissim praelati a subditis et subditi a praelatis arguendi sunt.
CAP. XXIV. - Quod praelati non ab omnibus, sed tantum a bonis, et nulla omnino macula respersis, vel etiam, non suspectis accusandi sunt.
CAP. XXV. - Quae personae infames dicendae sunt.
CAP. XXVI. - Quod inimici ab heri et nudiustertius accusatores et testes esse non possunt.
CAP. XXVII. - Quod consanguinei et familiares accusatores et testes esse non debent.
CAP. XXVIII. - Quod non solum vita et opinio accusatorum testium, sed etiam intentio perscrutanda est.
CAP. XXIX. - Quod sancti ideo vel nullam vel difficilem voluerunt esse sacerdotum accusationem, ne a malis quibuslibet possent infestari.
CAP. XXX. - Quo ordine complenda sit disciplina.
CAP. XXXI. - Quod priusquam accusari debeat episcopus, conveniendus est non semel, sed saepissime; non amaro, sed familiari colloquio, ut corrigat quae in se
corrigenda cognoverit.
CAP. XXXII. - Quod metropolitani suffraganeis suis superbi et graves esse non debent, nec